

**FORMATO 20A**  
**INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS**

Entidad : BOMBEROS DE BUCARAMANGA  
Representante Legal : DIEGO ORLANDO RODRIGUEZ ORTIZ

NIT : 800.022.620-3  
Bucaramanga,Calle 44 No. 10-13  
Telefonos : 6526666-6522220

PERIODO INFORMADO: 01/ENERO/2018 AL 31/DICIEMBRE/2018

Fecha Terminación :06/DIC/2018 19:12 HRS

**VALORES EN PESOS**

IDENTIF PRESUP	CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES			PRESUPUESTO FINAL ( 5=1+2-3-4)	RECAUDOS					SALDO POR RECAUDAR (9=5-8)	% EJEC	
			ADICIONES	REDUCCIONES	APLAZAMI ENTOS		I TRIM	II TRIM	III TRIM	DICIEMBRE	IV TRIM			ACUMULADO
1	INGRESOS													
11	<b>INGRESOS CORRIENTES</b>													
111	<b>Ingresos Tributarios Indirectos</b>													
1111	Sobretasa al Impuesto de Ind y Ccio vigencia actual	12,900,000,000	0	0	0	12,900,000,000	24,062,627	7,765,094,411	947,735,747	60,169,597	899,407,448	9,636,300,233.00	3,263,699,767	75%
1112	Sobretasa al Impuesto de Ind y Ccio vigencias anteriores	717,100,000	0	0	0	717,100,000	70,248,047	246,822,265	272,286,741	36,086,729	147,569,326	736,926,379.00	-19,826,379	103%
	<b>SUB TOTAL</b>	<b>13,617,100,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>13,617,100,000</b>	<b>94,310,674</b>	<b>8,011,916,676</b>	<b>1,220,022,488</b>	<b>96,256,326</b>	<b>1,046,976,774</b>	<b>10,373,226,612.00</b>	<b>3,243,873,388</b>	<b>76%</b>
112	<b>Ingresos No Tributarios</b>													
1121	Mantenimiento de equipos de seguridad	2,000,000	0	0	0	2,000,000	0	0	129,832	43,277	216,386	346,218.00	1,653,782	17%
1122	Venta de Extintores y equipos de seguridad	5,000,000	0	0	0	5,000,000	0	0	0	0	0	0.00	5,000,000	0%
1123	Servicios Prestados	56,000,000	0	0	0	56,000,000	31,249,388	18,843,242	19,074,553	15,907,160	92,400,573	161,567,755.67	-105,567,756	289%
1124	Inspecciones y Certificados de Seguridad	340,000,000	0	0	0	340,000,000	74,937,505	109,411,110	46,144,575	41,208,495	322,823,685	553,316,874.45	-213,316,874	163%
1125	Convenios Interadministrativos	15,000,000	0	0	0	15,000,000	0	0	0	0	0	0.00	15,000,000	0%
1126	Aporte Municipio de Bucaramanga	80,525,000	0	0	0	80,525,000	0	80,525,000	0	0	0	80,525,000.00	0	100%
1127	Otros aportes Municipales, Deptales ,Nacionales, Internales	125,000	0	0	0	125,000	0	0	0	0	0	0.00	125,000	0%
1128	Otros Recursos no apropiados	600,000	0	0	0	600,000	430,036	0	0	629,126	629,126	1,059,162.00	-459,162	177%
1129	Intereses/sobretasa Vigencia anterior	385,000,000	0	0	0	385,000,000	14,358,493	77,709,565	104,771,697	14,994,498	82,556,476	279,396,231.17	105,603,769	73%
	<b>SUBTOTAL</b>	<b>884,250,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>884,250,000</b>	<b>120,975,421</b>	<b>286,488,917</b>	<b>170,120,657</b>	<b>72,782,556</b>	<b>498,626,245</b>	<b>1,076,211,241</b>	<b>-191,961,241</b>	<b>122%</b>
	<b>TOTAL INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>14,501,350,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>14,501,350,000</b>	<b>215,286,095</b>	<b>8,298,405,593</b>	<b>1,390,143,145</b>	<b>169,038,882</b>	<b>1,545,603,019</b>	<b>11,449,437,853.29</b>	<b>3,051,912,147</b>	<b>79%</b>
12	<b>RECURSOS DE CAPITAL</b>													
121	<b>Recursos del Balance</b>													
1211	Rendimientos Financieros	500,000,000	0	0	0	500,000,000	172,658,834	53,008,554	109,900,684	222,627,361	280,109,027.47	615,677,099.57	-115,677,100	123%
1212	Donaciones	100,464	0	0	0	100,464	0	0	0	0	0	0.00	100,464	0%
1213	Recuperación Cartera Vencida	7,000,000	0	0	0	7,000,000	376,076,432	5,623,837	0	0	0	381,700,268.88	-374,700,269	5453%
1214	Reintegros y aprovechamientos	74,000,000	0	0	0	74,000,000	974,067	328,000	0	46,977,280	46,977,280	48,279,347.00	25,720,653	65%
1215	Excedentes Financieros	2,270,610,518	0	987,576,368	0	1,283,034,150	0	0	0	1,283,034,150	1,283,034,150.00	0	0	100%
1216	Recursos Propios (Vigencias Futuras)	2,270,610,518	0	0	0	2,270,610,518	2,270,610,518	0	0	0	0	2,270,610,518.00	0	100%
	<b>SUBTOTAL</b>	<b>5,122,321,500</b>	<b>0.00</b>	<b>987,576,368</b>	<b>0</b>	<b>4,134,745,132.31</b>	<b>2,820,319,851</b>	<b>58,960,391</b>	<b>109,900,684</b>	<b>269,604,641</b>	<b>1,610,120,457</b>	<b>4,599,301,383.45</b>	<b>-464,556,251</b>	<b>111%</b>
	<b>TOTAL RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>5,122,321,500</b>	<b>0.00</b>	<b>987,576,368</b>	<b>0</b>	<b>4,134,745,132.31</b>	<b>2,820,319,851</b>	<b>58,960,391</b>	<b>109,900,684</b>	<b>269,604,641</b>	<b>1,610,120,457</b>	<b>4,599,301,383.45</b>	<b>-464,556,251</b>	<b>111%</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>19,623,671,500</b>	<b>0.00</b>	<b>987,576,368</b>	<b>0</b>	<b>18,636,095,132</b>	<b>3,035,605,946</b>	<b>8,357,365,984</b>	<b>1,500,043,830</b>	<b>438,643,523</b>	<b>3,155,723,476.62</b>	<b>16,048,739,236.74</b>	<b>2,587,355,895.57</b>	<b>86%</b>

**OBSERVACIONES**

- 1 APROBACION DEL PRESUPUESTO : ACTA JUNTA DIRECTIVA 007 (21/SEP/2017)- DEC MPAL 0221 (20/DIC/2017)- RESOLUCION 0227 (21/DIC/2017)
- 2 REZAGO PRESUPUESTAL : ACTA JUNTA DIRECTIVA 001 (15/FEB/2018) - ACDO JUNTA 001 (15/FEB/2018) - RESOLUCIONES 007 Y 008 (30/ENE/2018) RESERVAS PRESUPUESTALES Y CUENTAS POR PAGAR
- 3 PAC: APROBADO ACTA JUNTA DIRECTIVA 001 (16/FEB/2018)
- 4 TRASLADOS PRESUPUESTALES: RES 027 (27/FEB), RES 0115 (18/JUL), RES 147 (3/SEPT/2018)
- 5 REDUCCIONES PRESUPUESTALES: RES 161 (20/SEPT/2018)
- 6 NOTAS POR AJUSTES: SE REGISTRA AJUSTE EN EL RUBRO 1215 EXCEDENTES FINANCIEROS "REDUCCION AL PRESUPUESTO" AUTORIZADO POR JUNTA DIRECTIVA SEGÚN CERTIFICADO DE CONTADORA PUBLICA EN LA SUMA DE \$ 3.553'644.668
- 6 NOTAS POR AJUSTES: SE REGISTRA EN 1211 RENDIMIENTOS FINANCIEROS A 30/SEPT/2018 SEGUN BCE GENERAL. PARA CIERRE DE VIGENCIA SE PRODUCE DE LOS INFORMES DE VENTAS POR LINEA MENSUAL REPORTADOS POR AREA DE FACTURACION ANEXOS

